Libri manu scripti, qui asservabantur in Crucigerorum do-
mus Pragensis bibliotheca, cuius historiam paulo ante perstrinximus,
nullo modo referebant codices, qui a variis librorum amatoribus colli-
gebantur. Neque enim fortuito, sed per longum temporis spatium ratio-—
ne adhibita ita componebantur, ut ordinis Stelliferorum fata atque
confratrum singulorum acta miro modo amplectarentur?OCodicum igitur
corpus, quod Crucigerorum erat, ab historia ipsa conformatum esse iure
optimo dicas, quamvis libros manu scriptos plerosque (praeccipue in ve-
tustissimorum numero) exstitisse non neges, qui quomodo cum ordine
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Stelliferorum coniuncti sint, ignorentur, et quamvis alii etiam se-
quantur, qui aliunde provenerint (e.g. fragmenta, quae a Capituli
metropolitani Pragensis bibliotheca circa a. 1930 acquirebantur).al
Quae omnia si consideraris, non dubitabis, quin Crucigerorum libri
manu scripti potiores aut in ordinis hospitalibus confecti aut eorun-
dem usui comparati sint. Colorem igitur proprium servarent necesse
erat, quo ab aliarum bibliothecarum collectionibus differebant.

Crucigerorum codicibus, quos potiores mominavimus, tex-
tus imprimis continebantur, quibus condicio nec non officia ordinis
definiebantur (regulam et statuta monastica dicimus), quibus nullius
domus bibliothecam caruisse arbitramur. Statutorum textus, qui in
Crucigerorum bibliotheca Pragensi asservabatur, in duobus exemplari-
bus ad nos pervenit, quorum recentiorem subscripserunt ii, qui ordi-
nis Stelliferorum capitulo generali a. 1725 aderant. Statuta monasti-
ca textus proximi excipiunt, e.g. de militum Ioannitarum privilegiis
tractatus, cuius argumento Crucigeri Ioannitarum aemuli ordinis
proprii statum militarem probandum et propagandum curabant. Diploma-
tum librum (qui dependebat ab exemplarium primorum codice, qui in
archiepiscopatus Strigoniensis tabulario asservabatur) saeculo XVIII.
confectum esse putamus, cum Crucigeri e Bohemia in Ungariam vocati
commendas duas novas Posonii et Budae fundabant.22 Quem librum manu
scriptum domuum variarum codices liturgici et precarii, confratrum
singulorum promptuarii nec non ea sequuntur, quae ordinis Stellife-
rorum praelatis offerebantur, quorum in numero etiam opera scienti-
fica fuisse constat.23 Maximus lectionum numerus occurrit, quae sae-
culis XVII., XVIII., XIX, a facultatis theologicae, iuridicae, philo-
sophicae scholaribus conscribendae curabantur, deinde aliae in archi-
episcopatus Pragensis seminario aut in s. Francisci auditorio confi-
ciebantur, quibus noviciorum ordinis studia adiuvarentur, tum aliae
accedebant, quarum Georgius Ignatius Pospichal magister generalis et
Georgius Adalbertus Neuwerth scriptores erant. Hic vir doctissimus,
Georgii Ignatii Pospichal aequalis, libros non paucos reliquit: pri-
mum lectionum theologicarum et philosophicarum tomos duos, deinde co-
dicem medii aevi tempore confectum, quo Thomae Aquinatis opera conti-
nentur, tum recepta medicinalia autographa, postremum inventarium
Crucigerorum parochiae, quae Pragae in vico Po¥i&i dicto ad s. Petri
ecclesiam sita est.24

Libros manu scriptos, quibus Georgius Adalbertus Neuwerth
gaudebat, ad eos codices praecipuos spectare assumimus, qui aut in
ordinis Stelliferorum conventibus usitabantur, aut confratrum singu-
lorum industria conficiebantur. Qui cum decessissent, libri relicti
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ad ordinis bibliothecam redigebantur. Ita factum est, ut codicibus
relictis (si aliorum auctorum opuscula omittimus) Crucigerorum ipso-
rum scripta continerentur, quae cum typis non ederentur, nonnumquam
obscura latebant. Quorum e numero facile primum locum obtinent codi-
ces, quos Ioannes Franciscus Beckovsky (+ 1725), Crucigerorum histo-
ricus nec non Thomae Pe¥ina de Cechorod et Ioannis Tanner amicus, re-
liquit: dicimus partem alteram (quae quidem tomis duobus constat)
1libri, cui "Poselkyn¥ starych p¥ib&hi &eskych" (Rerum gestarum Bo-
hemicarum antiqui temporis commentarii) inscriptum est, deinde librum
auctoris ipsius manu propria exaratum, cui titulus "O korunovaci
¢eskych krdld a krdloven" (Quomodo Bohemiae reges atque reginae regni
corona ornati sint), tum Herbarii cuiusdam et "Beatae Agnetis, Cru-
cigerorum fundatricis, vitae" exemplaria prima, quae nunc desideran-
tur. Libros hos tomi sequebantur, quibus excerpta, apographa, adnota-
tiones comprehendebantur, quae titulis "Miscellanea spiritualia" et
"Miscellanea curiosa" auctoris ipsius manu inscriptis donabantur.
Quibus si codices ceteros addideris, qui post viri docti decessum in
Crucigerorum bibliotheca deponebantur, multos fontes a te inventos
esse cognosces librorum, quos Beckovsky auctor fecerat, quorum e nu-
mero "Poselkyn&" 1loco primo ponenda est. Quibus omnibus libris ma-
nu scriptis etiam ea demonstrantur, quae Beckovsky, rerum gestarum
scriptor temporis sui clarissimus, aut senserit aut elucnbranda pro-
posuerit.25 Plures vero codices erant, qui post Thomae Iosephi Zim-—
mermann obitum (+ 1744) in bibliothecam revertebantur. Qui vir theolo-
giae atque orationum recte praedicandarum arti deditus, a Francisco
Beckovsky natu maiore ad amicitiam ascriptus etsi inter auctores gra-
vissimos numeratus sit, tamen nunc paene ignoratur. Cuius scripta
praelo subicienda, re vera autem numquam impressa tomis undecim manu
scriptis continebantur, qui tunc exarabantur, cum Zimmermann in ovopi-
do Cervend Re&ice appellato pastoris munere perfungebatur. Ita factum
est, ut in tomis supra nominatis res praecipue in ecclesiis et paro-
chiis procurandis necessariae reportarentur. Quarum Bohemicum opus
tripartitum "Posledni vile" (Voluntas suprema) inscriptum maximi mo-
menti esse videbatur, quod manu celeri bis conceptum, semel exemplari
nitidissimo exaratum nec non bis excerptum asserva.batur.26

Ceterorum auctorum Crucigerorum (quorum nonnulli studiis
colendis etiam extra fines Bohemiae eminebant) codices si recenseas,
paucissimos fatis iniquis restitisse animadvartas. Quae cum ita sint,
trium saltem cognatae artis virorum scripta quae manserunt referenda
hoc loco satis habemus: nempe Iacobi Beer (+ 1866) generalis magistri
et in universitatis Pragensis facultate philosophica professoris de

inquisitione dissertationem, quam a. 1823 in commenda Vindobo-
nensi commoratus defendebat, Venceslai Kozelka (+ 1871), primum Vin-
dobonae, deinde Pragae in universitate professoris praecepta (a. 1845
auctoris manu correctiora et auctiora facta), quibus usus Scripturam
sacram explicandam docebat. Tertius Venceslaus Beutel (+ 1871), Ven-
ceslai Kozelka aequalis sequitur, universitatis Graecensis et Pragen-
sis professor, cuius manu forsan propria duo scripta Germanica, annis
1840 — 1850 exarata in Crucigerorum bibliotheca deposita esse scimus,
quibus ars praedicandi et theologia moralis optime enarra.batur.27

Qui codices superius temporum ordine passim confecti et
cum Crucigerorum bibliothecae fatis coniuncti dicebantur, ii nunc
quomodo cum ipsa domo Pragensi, ordinis capite, cohaeserint demon-
strentur. Non est dubium, quin maximi momenti codices fuerint, qui
in conventu Veteropragensi usitarentur. Adnectebantur alii, quos fra-
tres conscribendos curabant et postea conventus bibliothecae aut vivi
dono offerebant aut mortui testamento legabant. Non aliter libros con-
donatos esse putamus, quos magistri generales adhibuerant, cum codices
manu scripti, qui Francisci Beckovsky erant, in bibliotheca non depo-
nerentur, priusquam anni unius spatium, ut paulo ante diximus, post
viri clarissimi exitum effluxisset. Sed conventus s. Francisci biblio-
theca etiam aliis e fontibus ita aucta esse perhibetur, ut colorem
pristinum, qui lcci genium miro modo redoluisset, quasi fucata amitte-—
ret. Domo autem Veteropragensi postposita etiam ordinis instituta alia
exstitisse pro certo habemus, quae bibliothecis ornata essent. Quorum
e numero primum commendae duae,Egrensis et Pontensis, deinde s. Mariae
Magdalenae praepositura in Chlum sita nec non ea, quae in s. Hippolyti
monte prope Znojmo eminebat, tum parochiae plures nominandae: s. Petri,
quae Pragae in vico Po¥i&i dicto iacet, aliae vero in Zivohost, Klude-
nice, Vrbno sitae, quas omnes libris manu scriptis et arte typographi-
ca excusis instructas esse percepimus.

Saeculo XVII. exeunte libri rariores a parochiis extra
Pragam sitis in domum Pragensem (quam inde a medii aevi temporibus
ordinis Stelliferorum caput et magistrorum generalium sedem fuisse
inter omnes constat) reponendi curabantur, quibus bibliotheca iam eo
tempore, quo Pospichal et Beckovsky, uterque rerum gestarum cultor
praecipuus agebat, non solum ornaretur, sed etiam ita provideretur,
ut historiae patriae studia optime sustentarentur. Quae virorum doc-
torum consilia diu observabantur.2® Ita factum est, ut domus Pragen-—
8is bibliotheca semper ita coleretur, ut inter alios ordinis conven-
tus prima atque summa aestimaretur. Quae cum cimeliis exornanda cura—
retur, potius domus Pragensis referebat tabularium, quod eodem tempore
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ad primum idque summum Crucigerorum institutum redactum esse scimus.
Codicum manu scriptorum vim nec non annorum ordinem, quo
exarati sunt, vel optime illustrandum arbitramur, si conventus, quo
continebantur, fata animadvertimus. Quae cum iniquissima fuisse plu-
ribus locis superius admoneramué, haud miramur, quod bibliotheca co-
dicibus medio aevo descriptis fere omnibus exuta aevi recentis colo-
rem praebet, quippe quae codices plurimos complectatur (quorum quat-
tuor partes efficiantur, si libros, qui nunc asservantur, in quinque
partes dividas), qui saecula XVII., XVIII., XIX. repetunt.29 Aevo
recenti igitur fere omnes adnumerandi sunt libri manu scripti, quos
potiores nominavimus. Ita factum est (quod maximi momenti esse duci-
mus), ut codices asservati colore proprio distinguerentur. Quod ne
fragmentis quidem commutabatur, quorum non pauca medii aevi tempori-
bus orta et bibliothecae seorsum adiuncta esse scimus, ut vel optime
ex iis fragmentis edocemur, quae in Arce Pragensi reperta nec non
Crucigerorum bibliothecae asservanda committebantur. Quae cum a ce-
terorum librorum manu scriptorum origine abhorruissent, cum biblio-

theca minime convenirent necesse erat.ao

A fragmentis superius ad-
ductis ea quoque parum differunt, quae olim involucris librorum im-
pressorum applicata exuebantur. Quae loco quidem cum ordinis Stelli-
ferorum bibliotheca cohaerebant, origine autem differebant a codici-
bus asservatis.

Si nunc ad militum Crucigerorum codicesredeamus, colore
Bohemico insignitos esse statuimus, qui non solum origine, sed partim
etiam sermone patrio distinguantur. Quae omnia ducenda esse e fatis
bibliothecae putamus, quae fundaretur a Crucigeris, qui in Bohemia
orti atque cum Bohemia semper coniuncti paternum, immo vero Pragensem
colorem sibi vindicabant, etsl saeculis posterioribus a nationibus
vicinis etiam in Silesiam, Ungariam, Austriam vocarentur. Mirandum
igitur non est, quod e ducentis codicibus, qui asservati sunt, centum
triginta in Bohemia confecti erant. Re vera plures in Bohemia descrip-
tos fuisse assumendum est, quod multi, quibus locis orti sint, igno-
rantur. Codices igitur omnes si divideris in partes tres, partes duas
(quarum tomis circiter quinquaginta textus Bohemici contineantur) in
Bohemia factas esse cognosces.31 Hue accedit, quod etiam in fragmen-
torum numero textus nonnumquam offeruntur, qui Bohemicam originem re-
dolent aut lingua Bohemica conscripti sunt. Quae res (etsi minoris
momenti ducenda sit) codicum originem nec non naturam denotat.

Cum igitur 1libri manu scripti cum Crucigerorum fatis
arctissime cohaereant, dubitari non potest, quin etiam ea, quae iis
contineantur, cum ordine Stelliferorum genuine cognata sint. Discipli-
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nae variae theologicae ita colebantur, ut primum Scripturae sacrae
textus, exegetice, catechesis, contionandi ars, caerimoniarum expo-
sitiones, deinde textus philosophici et iuridici inveniantur, tum
medicinae et alchymiae opera rara occurrant, denique libri poetici
non desint. Quarum e numero disciplina rulla autem codicum frequen-
tia atque gravitate alias ita superabat, ut Crucigerorum bibliotheca
ceteris conventibus singulariter emineret. Historia vero patria,

quae Bohemorum res gestas, civitatum Bohemiae origines, monasteri-
orum fundationes complectebatur, sola erat, qua Crucigerorum biblio-
theca aliis conventibus antecellebat. Cuius rei fundamenta a Fran-
cisco Beckovsky iacta esse superius memoravimus. Hic enim vir histo-
riae patriae deditus fontes multos colligebat operi conficiendo, cui
"Poselkyng&" inscribebat.32 Quem alii fratres ordinis Crucigerorum
sequebantur, praecipue ii, qui Ioannis Francisci Rivola (+ 1734)33
exemplo ducti Georgium Ignatium Pospichal aequalem et patronum cole-
bant. Quibus alii natu minores succedebant, quorum plurimi historiae
diligentissime studebant. Dubitari igitur non potest, quin - si text-
tus respiciamus -~ partes duae praeter alias inveniantur, quae Cruci-
gerorum bibliothecae colorem nec non vim singularem dent: partim
1libri manu scripti offeruntur, quibus res gestae illustrantur, partim
vero codices sensu strictiore cum ordine Stelliferorum cohaerentes
traduntur, qui in Crucigerorum regula observanda, hospitalibus colen-
dis, parochiis administrandis procurati sunt.

Qui in ordinis Stelliferorum bibliotheca Pragensi asser-
vabantur codices, non ignorabantur a viris doctis, qui historiae nec
non philologiae colendae dediti diurna atque nocturna manu Crucigero-
rum exemplaria multis annis versarent. Ita factum est, ut librorum
quorundam textus (praecipue ii, qui medii aevi temporibus lingua Bo-
hemica compositi sunt) ederentur.34 Ab artium historicis studiosis-
sime examinabantur codices illuminati, quorum Leonis magistri gene-
ralis Breviarium illud in exemplaribus codicis veteris formam nec non

colorem imitantibus arte typographica partim edebatur.35

Quibus con-
sideratis aut textus singulos aut ea solum, quae arte pictoria orna-
bantur, adhuc inter omnes constitisse facile colligi potuit, cum co-
dicum omnium corpus ratione adhibita nondum examinaretur. Quae cum

ita essent, Crucigerorum codices in uno corpore conferendos et omnibus
humanitatis amicis proponendos nunc primum catalogi huius auctor decre-
vit, qui in Tabulario centrali Academiae scientiarum Bohemoslovacae
(Gst¥edni archiv Ceskoslovenské akademie v&d) sub auspiciis Commissio-
nis libris manu scriptis conscribendis et explorandis (Komise pro sou-

pis rukopisi) opusculum hoc exaratum esse libenter profitetur.
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Codicibus omnibus revisis et accurate descriptia36 multa

fore nobis persuasum est, quibus viri docti usi studio diligenter col-
lato e codicum corpore melius iam cognito fontes abunde hauriant, qui-
bus res gestae "illustrentur. Nec paucos fore credimus, qui ad histo-
riam bibliothecae totius (cuius libri manu scripti partem minorem fa-
ciunt) enarrandam accedant, cum libri arte typographica'excugi pariter
ac manu scripti enodati erint. Quorum omnium studia varia catalogo
nostro adiuta tunc quoque profectura speramus.

In huius praefationis parte priore librorum manu scripto-
rum fata adumbravimus, deinde bibliothecae Crucigerorum historiam per-
strinximus, tum in capitibus, quae sequebantur, ea exposuimus, quae
codicum naturam passim illustrarent, quos ab ordine Stelliferorum cul-
tos, aevo recenti ortos, cum conventu Pragensi cognatos, colore Bohe-
mico nec non vi historica insignitos esse cognovimus. Nunc redeamus
ad textus, qui adhuc obscuri ignorabantur aut incertae originis duce-
bantur, qui nonnumquam librorum manu scriptorum aliis bibliothecis
contentorum proximi sunt. Quibus omnibus perspectis quanta textuum
copia adhuc ignota donemur, ex iis vel maxime apparet, quae inferius
enumerantur: Opera litteraria, quae a Francisco Beckovsky faciebantur,
tractatu Bohemico autographo suppleri possunt (qui ne Crucigerorum
quidem actis continebatur), cui "0 korunovaci &eskych krdld a kridlo-
ven v letech 1527 - 1656" (Quomodo Bohemiae reges atque reginae an-
nis 1527 - 1656 regni corona ornati sint) inscribebatur.®’  Aliis ex
opusculis, quae ad historiam pertinent, "Varia acatholicorum acta
tempore Mathiae imperatoris" adducenda sunt, quorum tractatibus sin-

.gulis status religionis nec non utriusque regni Ungariae et Bohemiae
res saeculo XVII. ineunte gestae illustrantur. Nec "Synopsis rerum
gestarum archiducis Leopoldi Wilhelmi 1639 - 1659" nec "Historiae"
omittendae, quas de civitatibus Frydlant et Liberec nominatis Ioannes
Carolus Rohn manu propria exnravit.38 Viri, qui historiae iuridicae
faveant, constitutionis regni Bohemiae expositionem Latinam animadver-
tant aut operi studeant, cui "Materialien zur neuen bohmischen Lan—
desordnung" inscribitur. Quorum utrumque opus, quod in praeparatione
constitutionis renovatae exstitisse perhibetur, Crucigerorum biblio-
thecae addictum fratrum cum rubea stella studia historica miro modo
adiuvabat (cf. superius p. XXXIII )39 Ad historiam naturalem opus
maximum spectat, cui M. Antonius Michael auctor "Misteria naturae
misteriorum" a. 1582 inscripsit et Guilhelmo de Rosenberg dedicavit.40
E numero poematum, quae in volumine superius adducto inveniuntur, car-
mina duo Bohemica de motibus Ungaricis nominanda sunt. Alio in volumi-
ne librorum typis excusorum, quod eadem fere aetate compactum est,
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carmen Bohemicum extat, quo Turcae hostes invehuntur. Est quoque vo-
lumen codicis paulo ante nominati undique simile (saeculo XVIII. com-—
pactum), quo tragoedia "Léska ho¥{ici dvouch brat¥i k otci svému"
(De duorum fratrum ad patrem amore ardentissimo) sermone patrio
facta continetur.%! In fragmentorum numero sunt, quibus Scripturae
sacrae textus Bohemici redduntur, qui viris doctis adhuc ignoti non
recensebantur. Fragmenta alia 1libri partem comprehendunt, quo litte-
rae variae saeculo XV. in hospitali s. Francisci datae referebantur.
Codices ceteri quamquam a viris doctis saepius afferebantur, tamen

42

hoc in catalogo non sine quodam emolumento denuo funditus descriptae
sunt. Cum enim plerumque diversorum auctorum opera mixta diversis
temporibus descripta continerent, textus iam pridem noti quo cogna-
tionis nexu inter se coniuncti essent descriptione accuratissima de-
monstrabantur. Ita factum est, ut luce nova donarentur.

Commissionis libris manu scriptis conscribendis et explo-
randis (Komise pro soupis rukopisti) praeses primus Vdclav Vojtidek,
Academiae sodalis, auctor exstitit, ut ordinis Crucigerorum codices
conscribendi curarentur. Cui cum Vaclav Vanédek, etiam hic Academiae
sodalis, successisset, opus iam pridem inchoatum (quod quidem a. 1970
finitum est) humanissime prosequebatur. Quorum virorum doctorum utrum-
que operi nascenti numquam defuisse, immo vero ut feliciter confectum
lucem aspiceret, summo studio providisse libenter profiteor. Legit
catalogum totum Bmma Urbankovd, in Bibliotheca Rei publicae Bohemicae
socialisticae librorum manu scriptorum custos, quae de catalogo nostro
optime merita est. Ipsa enim auctor erat, ut opusculum hoc poneretur
in numero librorum, qui Bibliothecae Rei publicae Bohemicae socialisti-
cae sumptibus edendi essent. Difficultates, quibus obruebar, Dalibor
Balcar, librorum manu scriptorum Crucigerorum custos, tempestive sub-
levabat, qui mihi omnia necessaria, quae adhibenda requirebam, animo
prompto semper procurabat. Itaque his ommnibus, qui me auxilio vel con—
silio adiuverunt, gratiae sunt habendae quam maximae.43

Adnotationes

1 Catalogi n. 66,

2° Codex I E 18 signatus excipiendus est, qui nunc in Bibliotheca
Rei publicae Bohemicae socialisticae (SK) asservatur, quippe qui_al-
terg parte saeculi XV. testamento legatus sit ecclesiae in vico Zivo-
hosSt sitae, quae tunc temporis Crucigerorum erat. De Velislai Bibliis,
quae temporibus medii aevi ad Crucigerorum domum Pragensem pertinuis-
se dicuntur, inferius (cf. adnot. 5) incidet mentio. Cf. Monumenta
Germaniae historica SS, NS II, 1923, LXXXII, ubi Musaei Nationalis
Pragensis (KNM) liber manu scriptus VIII D 20 signatus adducitur.

3 "Cupientes eciam ommem proprietatis materiam abolere, committi-
mus magistro et commendatoribus ac provisoribus universis, ut in 1ib-
ris ac aliis necessariis pro sua possibilitate taliter sibi commanen-
tibus studeant fratribus providere, quod nulla ipsis remaneat occasio,
ut proprium aliquid recipiant aut reservent", RBM II, 679 n. 1578,

4 F.K.G. Hirsching, Versuch einer Beschreibung sehenswurdiger Biblio-
theken Teutschlands III/1, Erlangen 1788, p. 325; B. Lifka, Die Kloster-
bibliotheken in Bohmen, Sankt Wiborada III, 1936, p. 57sq., ubi etiam
alii fontes historiam bibliothecae illustrantes recemnsentur. De Cruci-
gerorum bibliothecae historia quaedam etiam in libro sollemni invenies,
cui titulus Kniha pamdtni na sedmisetleté zaloZenf Eeskych k¥iZowvnikd

8 & hv. (1233 - 1933), Praha 1933, p. 157sq.

5 SK Praha XXIII C 124. - Quod quidem adnotatio serius demum ascrip-
ta est, propositioni superius citatae nullo modo obstat, nam etiam
Leonis magistri generalis Breviarium saeculo XVII. exeunte aut XVIII.
ineunte adnotatione non dissimili ornatum esse scimus.

6 V.V, Tomek, D&jepis m&sta Prahy, editionis alterius pars IV.,
Praha 1899, 170; Hirsching, op.cit.

7 Hirsching, op.cit., 326.

8 D&jiny deskych k¥iZovnikid s &ervenou hv&zdou, Praha 1930, I, 1486.
® Catalogi n. 205 (c), 206 (a).

10 Catalogi n. 70.

11 Catalogi n. 99, 139; 113, 150, 153, 159, 27; 63, 85, 86, 60, 87,
90, 81, 119, 126, 132, 133, quibus omnibus SK Praha I C 18, XVII C
33 adnumerandi sunt; 8, 10, 11, 112,

12 Vide catalogi n. 22 nec non adnotationes, quae libro typis excuso
(1) ad a. 1672 et 1726 illatae sunt.

13 Catalogi n. 17, 29, 61, 100.
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14 Stdtni dst¥edni archiv v Praze (Rei publicae archivum, quod
Pragae est), k¥i¥ovnicky archiv (Crucigerorum tabularium), kniha
(1iber) 3316-3321.

15 Catalogi n. 60, 86. Locis quibusdam catalogi nostri libri manu
s¢ripti offeruntur, qui signa vetustiora (quae quidem e grandi 1lit-
tera Romana et numero Arabico constant) nec non recentiora (saeculo
XIX., aut XX. inscripta) tripartita praebent. Quorum signum vetustius
recentiori semper praetulimus.